
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-08/20 BA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2020 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del software de la licencia Matlab para la Universidad Politécnica de
Madrid.

Valor estimado del contrato 93.046 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.585,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.046 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica este contrato mediante procedimiento negociado sin publicidad por no existir competencia por razones
técnicas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

The Mathworks, S.L.

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96c56174-65b8-449f-a098-3e33e476091b


Precio de la oferta más baja 112.585,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.585,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B62205745
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.046 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.585,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM-08/20 BA
Fecha de Formalización 21/01/2020

Contrato

Contrato firmado SUM-08-20 BA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4095f43-1014-4886-b223-13bee42346db

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación por exclusividad. No existe competencia por razones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4095f43-1014-4886-b223-13bee42346db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4095f43-1014-4886-b223-13bee42346db


Observaciones: Suministro del software de la licencia Matlab para la Universidad Politécnica de Madrid.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2M0UuaRyVcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004889132 |  2020-749399 | Mon, 27 Jan 2020 14:19:00:299 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20321403069761090934003761309806764042 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2M0UuaRyVcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

